



Produktspezifikation

in Kraft gesetzt:
08/01

geändert:
02/12

Rev.Ind.
7

Urtyp-Knäcke.doc

Seite 1 von 2

Burger Knäckebrötchen Urtyp

Verkehrsbezeichnung: Roggenvollkorn-Knäckebrötchen

Produktbeschreibung: Vollkornknäckebrötchen aus Roggenvollkornmehl, mit Gerstenmalzmehlzusatz zum Streumehl bestreut, gebacken, geschnitten, ofenfrisch verpackt.

Zutaten: Roggenvollkornmehl, Gerstenmalzmehl (5%), Speisesalz

Stückgewicht: 250 g

Analytik*:

	Pro 100 g	Pro Portion (9,3g)	GDA's (Portion = 9,3 g)
Brennwert	1489 kJ	138 kJ	2
	353 kcal	33 kcal	
Eiweiß	10,0 g	0,9 g	2
Kohlenhydrate	66,8 g	6,2 g	2
davon Zucker	3,0 g	0,3 g	< 1
Fett	1,7 g	0,2 g	< 1
davon gesättigte			
Fettsäuren	0,4 g	0,04 g	< 1
Ballaststoffe	15,0 g	1,4 g	6
Natrium	0,5 g	0,05 g	2
Trockensubstanz	> 95 %		
Schwermetalle Hg	< 0,01mg/ kg		
Pb	< 0,20mg/ kg		
Cd	< 0,10mg/ kg		
Aflatoxine	< 4,00µg/ kg		
Pflanzenschutzmittel	n.n.		

Mikrobiologie:	Gesamtkeimzahl	1x10 ⁶ KbE/ 100g
	Enterobacteriaceae	1x10 ⁵ KbE/ 100g
	Escherichia coli	1x10 ¹ KbE/ 100g
	Hefen	1x10 ³ KbE/ 100g
	Schimmelpilze	1x10 ⁴ KbE/ 100g

Sensorik: rechteckige Scheiben mit gleichmäßiger Lochprägung, Farbe, Form und Oberfläche, arttypischem Geruch und Geschmack, Qualitätszahl lt. DLG-Prüfschema mindestens 4,75

* Die Nährwertangaben unterliegen natürlichen Schwankungen und liegen im Bereich der von der Deutschen Gesellschaft für Chemiker (GDCh) empfohlenen Toleranzen



Produktspezifikation

in Kraft gesetzt:
08/01

geändert:
02/12

Rev.Ind.
7

Urtyp-Knäcke.doc

Seite 2 von 2

Burger Knäckebrötchen Urtyp

- Einzelverpackung:** Einzelpackungen aus Papier-PE-Verbund mit Banderole, teilw. mit Etikett (Export)
- Umverpackung:** in Wellpappkarton, 12er bzw. 24er Karton
- Herstellung:** lt. Verfahrens- und Arbeitsanweisung Knäckebrötherstellung
- Kennzeichnung:** Mindesthaltbarkeitsdatum (MM JJ), Losnummer und Uhrzeit
- Lagerbedingungen:** relative Luftfeuchte: max. 65 %
Temperatur: 12 – 25 °C
Umfeld: kühl und trocken, sowie nicht in der Nähe geruchsintensiver Produkte oder Stoffe lagern
- Haltbarkeit:** bei sachgemäßer Lagerung mindestens 12 Monate
- Verwendung:** als Lebensmittel
- Besondere Verbrauchergruppen:** Nicht geeignet für Verbraucher mit Zöliakie, Laktoseintoleranz sowie Allergie gegen Sesam
- Allergeninfo:** Enthält glutenhaltiges Getreide (Roggen), kann Spuren von Sesam und Milcpulver enthalten
- Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:** keine
- Info Gentechnik:** nicht kennzeichnungspflichtig im Sinne der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003

Erstellt durch: K. Pfeil

am: 27.02.12

Unterschrift:

Geprüft durch: H. Brockmann

am: 02.03.12

Unterschrift:

Freigegeben durch: H. Wondra

am: 2.3.12

Unterschrift:

* Die Nährwertangaben unterliegen natürlichen Schwankungen und liegen im Bereich der von der Deutschen Gesellschaft für Chemiker (GDCh) empfohlenen Toleranzen

Änderung 02/2012: Korrektur Einzelverpackung.